
DETERMINAZIONE
n. 49 del 23/01/2024

Oggetto: DETERMINA N. 42 DEL 20/01/2024. RETTIFICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che:
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.23 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  per  il  triennio  2024-2026  e  relativi 
allegati;

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.23 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026 e relativi allegati;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il  periodo 2024-2026 - assegnazione risorse”, 
affidando  ai  dirigenti  le  risorse  finanziarie  di  entrata  da  acquisire  e  di  spesa  da  impegnare  in  
attuazione delle linee generali di indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione 
dei servizi dell’ente;

 con Delibera di Giunta Comunale n 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono state apportate 
modifiche con le seguenti delibere di Giunta: n. 45 del 19/06/2023, n. 85 del 27/10/2023, n. 109 del  
18/12/2023;

 con Decreto del Sindaco, n. 17 del 29/12/2023, è stato assegnato incarico di Posizione Organizzativa 
del Settore II Demografici/Cimiteriali/Servizi alla Persona/Servizio Notificazioni alla Dott.ssa Monica 
Barbi con tutti i poteri dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2024;

 Il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, non 
si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche solo  potenziale,  tali  da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 
165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art 16 DLGS 36/23

Vista  la  determina  n.  42  del  20/01/2024  “IMPEGNO  DI  SPESA  E  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI CIMITERIALI INERTI PRESSO 
IL CIMITERO DI VIGARANO MAINARDA E PIEVE, CODICE CER 170904 PER L'ANNO 2024” 
Preso atto che  nella suddetta determina non è precisato che le tariffe nella stessa riportate sono inerenti  
al servizio di noleggio del cassone, ritiro e smaltimento inerti, solo in occasione delle esumazioni ordinarie 
massive a Vigarano Pieve,  dal 26/02/2024 al  15/03/2024, mentre per il  servizio ordinario di ritiro inerti 
durante il 2024 presso i cimiteri di Vigarano Mainarda e Pieve le tariffe sono le seguenti:
primo posizionamento                                                   euro 200
VIAGGIO CONSEGNA E RITIRO CASSONE - 
CER 170904 RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' 
DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE DIV. 
DA 170901 170902 E 170903..…
CESSIONE COMPRESA NEL TRASPORTO                        euro 250
Noleggio                                                                     euro 20 al mese
Ritenuto che l’impegno previsto nella determina n. 42 del 20/01/2024 non subisca nessuna variazione;
Verif icata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 

Determ. n. 49 del 23/01/2024 pag. 1/2



presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

DETERMINA

Di rettif icare la determina n. 42 del 20/01/2024 precisando che:

le tariffe nella stessa riportate sono inerenti al servizio di noleggio del cassone, ritiro e smaltimento inerti, 
solo  in  occasione  delle  esumazioni  ordinarie  massive  a  Vigarano  Pieve,  dal  26/02/2024  al  15/03/2024, 
mentre per il servizio ordinario di ritiro inerti durante il 2024 presso i cimiteri di Vigarano Mainarda e Pieve le  
tariffe sono le seguenti:
primo posizionamento                                                   euro 200
VIAGGIO CONSEGNA E RITIRO CASSONE - 
CER 170904 RIFIUTI MISTI DELL'ATTIVITA' 
DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE DIV. 
DA 170901 170902 E 170903..…
CESSIONE COMPRESA NEL TRASPORTO                        euro 250
Noleggio                                                                     euro 20 al mese;

Di dare atto che l’impegno preso con determina n. 42 del 20/01/2024 rimane immutato;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 49 del 23/01/2024 pag. 2/2


